
 

1 
 

 
Dle výzvy IROP č. 68 – Spec. pravidel kap. 3 a výčtu ve SCLLD 

V samotné výzvě MAS může být okruh příjemců upraven dle SCLLD. 

Aktivita Oprávnění žadatelé 
Evropský 

podíl 
Příjemce 

Státní 
rozpočet 

1
. 

In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 p
ro

 
p

ře
d

šk
o

ln
í v

zd
ěl

áv
án

í 

zařízení péče o děti do 3 let,  

školy a školská zařízení v oblasti předškolního 
vzdělávání,  

další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích     
     aktivit v oblasti předškolního vzdělávání a péče  
     o děti,  
obce,  

organizace zřizované obcemi,  

organizace zakládané obcemi,  

nestátní neziskové organizace 

95 % 5 % 0 % 

Pozn.:  
„Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace musí vykonávat činnost v oblasti školství 
nebo práce s dětmi a mládeží a činnost musí být v zakladatelských dokumentech přesně zapsána. 
Hlavním účelem jejich činností není vytváření zisku.  
Dalšími subjekty, podílejícími se na realizaci vzdělávacích aktivit, jsou subjekty, které mají zapsanou 
vázanou živnost „Péče o dítě do tří let věku v denním režimu“, případně volnou živnost č. 72 
„Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti“, č. 79 
"Poskytování služeb pro rodinu a domácnost“.“  
 

Aktivita Oprávnění žadatelé 
Evropský 

podíl 
Příjemce 

Státní 
rozpočet 

2
. 

In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 
zá

kl
ad

n
íc

h
 

šk
o

l 

školy a školská zařízení v oblasti základního  
     vzdělávání, 

obce, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi   

95 % 5 % 0 % 

Pozn.: 
„Tato aktivita není určena pro praktické základní školy, speciální základní školy, základní umělecké 
školy ani pro víceletá gymnázia. Víceletá gymnázia jsou podporována v aktivitě Infrastruktura 
středních a vyšších odborných škol. „ 
 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Aktivita Oprávnění žadatelé 
Evropský 

podíl 
Příjemce 

Státní 
rozpočet 

3
. 

In
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 

st
ře

d
n

íc
h

 š
ko

l 

a 
vy

šš
íc

h
 

o
d

b
o

rn
ýc

h
 

šk
o

l 

školy a školská zařízení v oblasti středního 
     vzdělávání,  

obce,  

organizace zřizované nebo zakládané obcemi   

95 % 5 % 0 % 

 

Aktivita Oprávnění žadatelé 
Evropský 

podíl 
Příjemce 

Státní 
rozpočet 

4
. I

n
fr

as
tr

u
kt

u
ra

 

p
ro

 z
áj

m
o

vé
, 

n
ef

o
rm

ál
n

í  
a 

ce
lo

ži
vo

tn
í 

vz
d

ěl
áv

án
í 

školy a školská zařízení v oblasti předškolního,  
     základního a středního vzdělávání 

obce  

organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

nestátní neziskové organizace  

církve  

církevní organizace  

95 % 5 % 0 % 

Pozn.: 
„Nestátní neziskové organizace, církve a církevní organizace musí vykonávat činnost v oblasti práce s 
dětmi a mládeží, v oblasti školství, nebo v oblasti vzdělávání, školení a osvěty. Činnost musí být v 
zakladatelských dokumentech přesně zapsána. Hlavním účelem jejich činností není vytváření zisku.  
Tato aktivita není zaměřena na podporu vysokých škol.“ 

 
 


